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Karczew, dnia 10 wrzesnia 2013 r.

Gmina Karczew
ul. Warszawska 28
05-480 Karczew
Strona internetowa Zamawiajgcego

dotyczy: Postgpowania pn ,Budowa i zarzqdzanie oczyszczalniq Sciekéw oraz  siecig
kanalizacyjng na terenie gminy Karczew”.
Znak sprawy: PPP.K.1.2013

Informuje, ze wplynely nastgpujace pytania dotyczace ww. postepowania oraz, ze Zamawiajacy
udziela nastepujgcych odpowiedzi:

Pytanie 1:
»Majgc na celu wlasciwe zrealizowanie Przedsiewzigcia, planujemy utworzenie spolki celowej. W

zwigzku z tym na moment ziozenia wniosku o zawarcie umowy PPP w/w spétka celowa bedzie w
stanie organizacji. Czy zgodnie z warunkami udziatu w Postepowaniu spotka celowa w organizacji
bedzie mogta wzigé udzial w postgpowaniu i zlozy¢é wazng oferte, jezeli w zakresie zdolnosci
finansowo-ekonomicznej oraz kwalifikacji technicznych polegaé bedzie na zobowigzaniu ,,spotki
matki” lub innych podmiotow, ktére samodzielnie lub wspdlnie bedg spetniaé warunki udziatu w
Postepowaniu’?.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zgodnie z obowiazujagcym stanem prawnym spotka prawa handlowego ,,0 organizacji” moze
ubiega¢ si¢ o udzielenie przedmiotowego zamoéwienia, a w przypadku wyboru najkorzystniejszej
oferty zosta¢ takze jego wykonawcg (partnerem prywatnym w rozumieniu ustawy o partnerstwie
publiczno-prywatnym). Spétki ,,w organizacji” moga bowiem we wlasnym imieniu nabywaé prawa,
zacigga¢ zobowigzania, pozywac i by¢ pozywane. Oznacza to, iz spbtka w tej fazie operacyjnej
moze by¢ takze strong umowy cywilno-prawnej jaka jest umowa o partnerstwie publiczno-
prywatnym.

Pytanie 2:

. Czy w razie postuzemia si¢ przez zainteresowany podmiot zdolnoSciq innego podmiotu do
wykonania  Przedsigwzigcia, do oferty zainteresowanego podmiotu, oprécz stosownego
oswiadczenia innego podmiotu, lub zawartej z nim umowy, zainteresowany podmiot bedzie musiat

dolgczy¢ do oferty dokumenty poSwiadczajgce, ze ten inny podmiot spelnial warunki udzialu w
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postepowaniu na dzien zlozenia wniosku, czy na dzien ztozenia oferty”?.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zainteresowany podmiot musi wykazag, iz spetniat przedstawione w ogloszeniu warunki udziatu w
postepowaniu, najpdzniej na dzie ztozenia wniosku o zawarcie umowy o partnerstwie publiczno-
prywatnym.

Pytanie 3:

., Odnosnie warunkow udzialu w postepowaniu, w zakresie kwalifikacji technicznych, w sekcji I11.
1.3) pkt 3 Ogloszenia wskazano, ze zainteresowany podmiot ma samodzielnie dysponowac
doswiadczeniem w zakresie wykonania robdt budowlanych, a takze ustug z zakresu gospodarki
wodno-$ciekowej, a ponadto ma dysponowaé osobami o odpowiednich kwalifikacjach w zakresie
projektowania i wykonawstwa robdt budowlanych, a takze w zakresie kompleksowego zarzqdzania
obiektem oczyszczalni Sciekéw. Czy w S$wietle powyzszego nie spelnia warunkéw udziatu w
postepowaniu podmiot, kiéry samodzielnie nie ma doSwiadczenia w realizacji robdt budowlanych
oraz $wiadczeniu ustug eksploatacji sieci, a jednoczesnie dysponuje osobami, kidre takie
doswiadczenia posiadajg, lub odwrotnie? Nalezy wskaza¢, ze na polskim rynku jest bardzo niewiele
podmiotéw, kidre majg samodzielne dos$wiadczenie zaréwno w budowie, jak i eksploatacji
oczyszezalni Sciekéw i sieci wod.-kan. W istocie bardziej prawdopodobne jest pozyskanie partnera,
kiéry ma doswiadczenie np. w projektowaniu i budowie oczyszezalni lub sieci (ale nie ma
doswiadczenia w eksploatacji sieci), a jednoczesnie bedzie dysponowal osobami, ktore majq
doswiadczenie w eksploatacji sieci. Czy taki podmiot bedzie mogt wzigé udziat w postgpowaniu?
Jezeli nie, to nalezy stwierdzié, ze Ogloszenie narzuca tworzenie konsorcjow firm budujgcych
infrastrukture i firm zajmujgcych sig eksploatacjg. Czy Podmiot Publiczny dopuszcza, aby
zainteresowany podmiot, kiéry ma doswiadczenie w projektowaniu i budowie infrastruktury, mégt
postuzyé  sig zdolnoSciq innego podmiotu w zakresie posiadania doSwiadczenia odnosnie
eksploatacji infrastruktury? Jezeli tak, to czy podmiotem tym moze by¢ osoba fizyczna, ktdra jako
pracownik innego podmiotu brata udzial w eksploatacji sieci, co oSwiadczy i potwierdzi stosownymi
referencjami’'?.

Qdpowiedz Zamawiajacego:

W postepowaniu mogg bra¢ udziat jedynie podmioty, ktére spetnia wszystkie warunki wskazane w
sekcji III 1.3. ogloszenia o postgpowaniu. Jednoczeénie zainteresowany podmiot w zakresie
spetnienia warunkéw, o ktérych mowa powyzej, moze polega¢ na zdolnosci innych podmiotéw
niezaleznie od charakteru taczacych go z nimi powigzan. Zainteresowany podmiot zobowigzany
jest wowczas przedlozy¢ pisemne zobowiazania tych podmiotéw do oddania mu do dyspozycji
niezbednych zasobdéw na okres korzystania z nich przy wykonaniu przedmiotu partnerstwa.
Zamawiajacy dopuszcza, aby zainteresowany podmiot, ktéry posiada dos$wiadczenie w
projektowaniu i budowie infrastruktury postuzyt si¢ do§wiadczeniem innego podmiotu w zakresie
eksploatacji. Nie moze by¢ nim jednak osoba fizyczna, ktora jest pracownikiem innego podmiotu,

bowiem w takiej sytuacji podmiotem odpowiedzialnym za realizacj¢ danej ustugi bedzie wylacznie
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podmiot, w ktérym taka osoba fizyczna jest zatrudniona.

Pytanie 4:
., W ogloszeniu o koncesji na roboty budowlane nr.2013/S 159-277220 sekcja III, p.lIl.1.3)

Kwalifikacje techniczne Zamawiajgcy podaje w p.3 wymogi odnosnie dysponowania przez oferenta
wykwalifikowang kadrg techniczng zdolng do realizacji zaméwienia w tym m.in. a) osobq z
uprawnieniami gléwnego projektanta (uprawnienia budowlane w specjalnosci architektonicznej bez
ograniczen) posiadajqcq doswiadczenie w zakrvesie wykonania (...) co najmniej jednej dokumentacji
projektowej wraz z pozwoleniem na budowe dotyczqcej oczyszczalni Sciekdw o przepustowosci
Qdsr=1000m3/dobe.

Poniewaz nie funkcjonuje w obecnym Prawie Budowlanym ani aktach zwiqzanych samodzielna
funkcja techniczna "gléwnego projektanta” oraz z uwagi na fakt, ze branzq wiodgeq w przypadku
inwestycji budowy oczyszczalni Sciekéw jest technologia (zaréwno pod wzgledem wytyeznych dla
pozostalych projektantéw, jak i w zakresie koordynacji prac projektowych) zwracamy sig¢ z
zapytaniem:

Czy Zamawiajgcy uzna za spetniony podany wyzej wymdg w przypadku oferenta dysponujgcego
zespolem projektowym w ktérym osoba projektujgca technologie wykaze sie doSwiadczeniem w
zaprojektowaniu min. jednej oczyszczalni Sciekéw o podane] przepustowosci zas$ projektant branzy
architektonicznej posiadaé bedzie wymagane uprawnienia budowlane bez ograniczen oraz
doswiadczenie w projektowaniu obiekiéw o charakterze przemystowo-ustugowym”?.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zgodnie z Ogtoszeniem, zainteresowany podmiot musi dysponowa¢ co najmniej jedng osobg z
uprawnieniami budowlanymi w specjalnosci architektonicznej bez ograniczen, ktora posiada
dos’wiac,:lczenie w zakresie wykonania w ostatnich pigciu latach przed uptywem terminu sktadania
Whioskéw co najmniej jednej dokumentacji projektowej wraz z pozwoleniem na budowg
dotyczacej oczyszczali ciekéw o przepustowosci co najmniej Qd,sr.=1000 m3/d.

Pytanie 5:

,, Dlaczego do warunkéw udziatu w postepowaniu nie nalezy wykazanie si¢ przez zainteresowany
podmiot nalezytym doSwiadczeniem w finansowaniu analogicznych Przedsigwzigc, w tym m.in. w
formule PPP, skoro jednym z zadah partnera prywatnego bedzie sfinansowanie realizacji
Przedsiewziecia?

Nalezy wyraznie wskazaé, ze nie kazdy podmiot na co dzien trudnigcy si¢ budowg oczyszczalni
$ciekéw i zarzqdzaniem sieciami kanalizacyjnymi jednoczesnie ma Srodki lub umiejgtnosci w
zakresie finansowania realizacji tego typu przedsigwzigc’'?.

Qdpowiedz Zamawiajgcego:.

Jak wynika z sekcji II1.1.2 ogloszenia z Zainteresowany podmiot powinien znajdowac si¢ w
sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniajacej wykonanie umowy o partnerstwie publiczno-

prywatnym, w szczeg6lnosci musi:
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1) Posiada¢ $rodki finansowe w wysokosci co najmniej 8 000 000,00 PLN (slownie: osiem
miliondw zlotych) i/lub zdolnosé kredytowa pozwalajaca na ubieganie si¢ o uzyskanie §rodkéw w
tej samej wysokosci lub w wysokosci réwnowaznej dla walut obcych, liczong wedtug $redniego
kursu w stosunku do walut obcych ogloszonego przez Narodowy Bank Polski, obowiazujacego na
dzien, w ktdrym ukazalo si¢ ogloszenie.

Dla Zamawiajacego istotna jest zdolnos¢ finansowa zainteresowanego podmiotu na dzien skiadania
wnioskéw w przedmiotowym postgpowaniu odpowiadajaca kosztorysowej wartosci przedmiotu
zamodwienia, a nie do$wiadczenie w finansowaniu przedsiewzigé w przesztoscei.

Pytanie 6:

., W oparciu o jakie przestanki zostata ustalona warto$¢ przedmiotu zaméwienia”?.

QOdpowiedz Zamawiajgcego:

Warto$¢ przedmiotu zamdwienia zostata ustalona na podstawie opracowanej na zlecenie gminy
Karczew w sierpniu 2012 r. Koncepcji technologicznej oczyszczalni Sciekdw w Karczewie.
Koncepcje Zamawiajacy udostepni na etapie negocjacji.

Pytanie 7:

., Dlaczego w kryteriach udzielenia zaméwienia lub w warunkach udzialu w postepowaniu nie
uwzglednia sie poziomu technicznego rozwigzan adekwatnych do specyfiki Przedsigwzigcia, w tym,
np.:  wielko$ci  potrzebnego terenu, stopnia hermetyzacji procesu ograniczenia  strefy
oddziatywania? Czy jedynym oczekiwaniem Podmiotu Publicznego jest, aby proponowane przez
kandydatéw rozwigzania technologiczne zdolne byly spelni¢ wymogi ustawy z dnia 18 lipca 2001 r.
Prawo wodne (tj. Dz. U. z 2012 r. poz. 145 z poin. zm.) oraz rozporzqdzenia Ministra Srodowiska z
dnia 24 lipca 2006 roku (Dz.U.2006 nr 137 poz.984)"?.

Qdpowiedz Zamawiajacego:

Wszelkie kwestie techniczne planowanej inwestycji beda przedmiotem negocjacji z podmiotami
zaproszonymi do udzialu w postgpowaniu, prowadzonych w ramach etapu dialogu
konkurencyjnego. Szczegdtowe wymogi i rozwigzania techniczne zostang zawarte w samej umowie
o partnerstwie publiczno-prywatnym.

Pytanie 8:

., Czy Podmiot Publiczny dopuszcza mozliwos¢ ustalenia w tresci umowy o PPP stalej | taryfy
bazowej” oplat, ktéra bylaby korygowana co roku za pomocq okreslonych wskaznikéw
waloryzacyjnych np. o oficjalny wskaznik inflacji, wzrost ceny energii elektrycznej i wzrost placy
minimalnej”?.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Wszelkie ustalenia co do tre$ci umowy o PPP, rdwniez w zakresie mozliwosci okreslenia ,taryfy
bazowej” optat beda przedmiotem negocjacji z zainteresowanymi podmiotami.

Pytanie 9:

wJak nalezy rozumieé kryterium udzielenia zamdéwienia Poziom proponowanych stawek taryf w

okresie obowigzywania umowy? Czy przedmiotem oceny i poréwnania ma by¢ jedynie okreslona w
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ofercie stawka bazowa, czy tez stawka bazowa w poszczegdlnych latach trwania umowy? Jak
oceniane bedzie wskazanie przez partnera prywatnego w ofercie, obok stawki bazowej, lub stawek
w poszczegdlnych latach, proponowanego przez partnera prywatnego wskaznika waloryzacyjnego
(uwzgledniajqcego czynniki zmienne, niezalezne od zaoferowanej stawki cenowej)”?.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Szczegbdlowy opis kryteriow oraz ich wag, zostanie okre$lony po etapie dialogu z zainteresowanymi

podmiotami w Opisie Warunkéw Koncesji.

Pytanie 10:

., Czy  wymienione w Ogloszeniu kryteria udzielenia zamowienia wymienione zostaly w kolejnosci
od najwazniejszego do najmniej waznego dla Podmiotu Publicznego, czy w kolejnosci dowolnej”?.

Qdpowiedz Zamawiajacego:

Waga poszczegolnych kryteriow zostang okreslone w Opisie Warunkow Koncesji, a ich znaczenie
moze zostaé zmodyfikowane w stosunku do przedstawionej w ogtoszeniu kolejnosci.

Pytanie 11:

,,Czy Podmiot Publiczny dopuszcza negocjacje w zakresie ustalenia szczegblowego znaczenia
kryteriow udzielenia zaméwienia oraz ich znaczenia”?.

QOdpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy samodzielnie okredli szczegotowe znaczenie kryteriéw oceny ofert i ich znaczenia,
nie przewidujgc negocjacji w tym przedmiocie.

Pytanie 12:

., Z dokumentu ,, Opis potrzeb i wymagah Podmiotu Publicznego”, stanowigcego zalgcznik do
Ogloszenia wynika, ze do zadah partnera prywatnego bedzie nalezato m.in. przejecie od
Otwockiego Przedsigbiorstwa Wodociqgow i Kanalizacji sp. z o.o. (dalej ,, OPWiK") obowigzkéw w
zakresie eksploatacji i zarzgdzania istniejgeq sieciq kanalizacyjng na terenie gminy Karczew. W
zwigzku z powyzszym, prosz¢ o Informacje dotyczgcg warunkéw przejecia przez partnera
prywatnego ww. obowigzkéw od OPWiIK. Czy oczekiwaniem Podmiotu Publicznego jest zawarcie
przez partnera prywatnego porozumienia z OPWiK co do warunkow przejecia ww. obowigzkow?
Czy Podmiot Publiczny moze zagwarantowaé, ze OPWiK w zwigzku z przejeciem obowigzkéw w
zakresie eksploatacji i zarzqdzania siecig nie bedzie mial zadnych roszczen wobec partnera
prywatnego? Czy Podmiot Publiczny moze sig zobowigza¢, ze przejmie wszelkie roszczenia OPWiK
kierowane do partnera prywatnego z tego tytutu”?.

QOdpowiedz Zamawiajacego:

Wszelkie kwestie o ktérych mowa w pyt. 12 bgda przedmiotem negocjacji z zainteresowanymi
podmiotami na etapie dialogu.

Pytanie 13:

,Czy planowane Przedsigwzigcie objete jest miejscowym planem zagospodarowania
przestrzennego? Jezeli tak, to czy Podmiot Publiczny bedzie mogt udostepnié¢ szkic/mape dzialki, na

ktorej ma by¢ zlokalizowana oczyszczalnia™?.
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Odpowiedz Zamawiajacego:

Obszar nie jest objety MPZP.
Pytanie 14:

,,Czy Podmiot Publiczny przewiduje jakies dodatkowe dziatania przygotowawcze, takie np. jak
decyzja srodowiskowa, decyzja lokalizacyjna itp.”?.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Inwestycja wymaga wydania decyzji lokalizacyjnej WZiZT dla celu publicznego i poprzedzenia jej
decyzja srodowiskows.

Pytanie 15:

., W jaki sposéb Podmiot Publiczny przewiduje zorganizowaé system windykacji oplat od klientéw z
tytulu odbioru i unieszkodliwiania nieczystosci? Czy Podmiot Publiczny dopuszcza mozliwosé
przejecia procesu windykacji? Jak dzis zorganizowany jest system windykacji oplat”'?.

Qdpowiedz Zamawiajacego:

Oczekuje sie, ze za organizacje systemu windykacji optat bedzie odpowiedzialny partner prywatny.
Zamawiajgcy na etapie negocjacji przekaze wiedzg i informacje o aktualnym systemie windykacji
optat oraz deklaruje wsparcie przy jego organizacji przez partnera prywatnego.

Pytanie 16:

.,Czy Podmiot Publiczny dysponuje wiedzg odnosnie tego, jakie istniejqce zaktady przemystowe z
terenu gminy Karczew korzystajqg z obecnie istniejgcej sieci kanalizacyjnej, jak réwniez, czy zaklady
te dysponujq wilasnymi oczyszczalniami”?.

Qdpowiedz Zamawiajacego:

Tak. Szczegdtowe informacje Zamawiajacy przekaze Podmiotom w trakcie negocjacji.

Pytanie 17:

., Zgodnie z sekcjq III. 1.2) Ogloszenia, Zainteresowany podmiot w zakresie spetnienia warunkow, o
ktorych mowa w Punkcie A 1)-2), moze polegal na zdolnosci innych podmiotéw niezaleznie od
charakteru lgczqcych go z nimi powigzan. Zainteresowany podmiot zobowigzany jest wowczas
przedlozy¢ pisemne zobowigzania tych podmiotéw do oddania mu do dyspozycji niezbednych
zasobow na okres korzystania z mich przy wykonaniu przedmiotu partnerstwa. Wyzej wymienione
zobowigzanie podmiotu trzeciego powinno w sposob wyrazny i jednoznaczny wskazywaé wole
udzielenia oferentowi odpowiedniego zasobu, wolg uczestnictwa tego podmiotu w wykonaniu
przedmiotu partnerstwa oraz zakres uczestnictwa. Jakiego rodzaju zobowigzanie innego podmiotu
w odniesieniu do udostepnienia Zainteresowanemu podmiotowi zdolnosci ekonomicznej w zakresie
posiadania oplaconej polisy ubezpieczeniowej Podmiot Publiczny uzna za wystarczajgee, skoro
ubezpieczenie OC dotyczy¢ bedzie tylko tego innego podmiotu, a nie partnera prywatnego?

Czy Podmiot Publiczny oczekuje, ze inny podmiot udzielajgcy zdolnosci ubezpieczeniowej
zobowigze sig, ze w razie zawarcia umowy z podmiotem postugujgcym sig jego zdolnoscig przystqpi
on obok tego podmiotu do realizacji przedmiotu PPPF, albo obejmie ten podmiot swoim

ubezpieczeniem”'?.
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Odpowiedz Zamawiajacego:

Zgodnie z art, 18 ust. 3 ustawy z dnia 9 stycznia 2009 r. o koncesji na roboty budowlane lub ustugi
,» W zakresie spelniania warunkéw okreslonych w ogloszeniu o postgpowaniu, oferent moze polegaé
na zdolnosci innych podmiotéw, niezaleznie od charakteru prawnego taczacych go z nimi
powigzan. Musi on w takie] sytuacji wykazal koncesjodawcy, ze begdzie spelniat warunki,
niezb¢dne do wykonania koncesji. Oferent przedstawia w tym celu stosowne zobowigzania tych
podmiotdw w zakresie realizacji koncesji”. Powyzsze zobowigzanie powinno w sposob wyrazny i
jednoznaczny wskazywa¢ wolg udzielenia oferentowi odpowiedniego zasobu, wole uczestnictwa
tego podmiotu w wykonaniu przedmiotu partnerstwa publiczno — prywatnego oraz zakres
uczestnictwa. W ocenie Zamawiajgcego podmiot udzielajacy zainteresowanemu podmiotowi
zdolno$ci ubezpieczeniowej nie musi przystapi¢ do realizacji przedmiotu PPP.

Pytanie 18:

. Ile lat ma sie¢ kanalizacyjna i z jakich materialow jest wykonana”?.

Qdpowiedz Zamawiajacego:

Najstarsze odcinki sieci kanalizacji sanitarnej wybudowane zostaly na przetomie lat 1980r.-1985r.
Ostatni odcinek sieci kanalizacji sanitarnej wybudowany zostal w 2010 r. - ok. 1km.

Siec kanalizacji sanitarnej wykonana jest z rur kamionkowych oraz z rur PVC.

Pytanie 19:

., Czy istnieje jakas dokumentacja dot. stanu technicznego, w tym plan konserwacji i remontéw”?.
Odpowiedz Zamawiajgcego:

Nie.

Pytanie 20:

., Czy istnieje jaki§ wzor oswiadczenia podmiotu trzeciego (spotki-matki, ktdra nie bedzie

uczestniczy¢ w postgpowaniu) dot. zagwarantowania srodkéw dla podmiotu sktadajgcego wniosek o
zawarcie umowy’’?.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy nie narzuca formy (wzoru) oswiadczenia podmiotu trzeciego o udostepnieniu
zasobow finansowych zainteresowanemu podmiotowi, sktadajagcemu wniosek o dopuszczenie do
udzialu w postgpowaniu. Zobowigzanie takie powinno w sposdb wyrazny i jednoznaczny
wskazywa¢ wole udzielenia oferentowi odpowiedniego zasobu, wole uczestnictwa tego podmiotu

w wykonaniu przedmiotu partnerstwa publiczno — prywatnego oraz zakres uczestnictwa.
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